مجله «شارلی ابدو» دست به ابتکار جالبی زده و اعلام کرده است جایزه‌ای برای اهدا به بهترین آثار ادبی بی‌پروا و غافلگیرکننده جوانان فرانسوی‌زبان پایه‌گذاری کرده است. شارلی ابدو هدف خود را کمک به جوانان برای رهایی از بند سنت‌های دیرین عنوان کرده است.

ایگور گران، از همکاران مجله طنز و کاریکاتور شارلی ابدو، روز دوشنبه ۲۲ فوریه ۲۰۲۰ - ۳ اسفند ۱۳۹۸ به فرستنده رادیویی «فرانس انفو» گفته بود که آن مجله جایزه‌ای ادبی بنیان‌گذاری کرده و هدفش تقدیر از نوشته‌هایی است که غافلگیرکننده، فوق‌العاده و گستاخ باشند.

به گفته ایگور گران، قرار است این جایزه بدیلی برای جوایز ادبی کلاسیک و «بیاس‌آور» باشد؛ مجله «شارلی ابدو» می‌خواهد با این جایزه به گفت‌وگو با نسل جوان ادامه دهد.

دختری که شهروند ساکن لیون است می‌گوید: «یک لحظه در مرکز خرید همه گفتند که ما به راحتی می‌توانیم هدف قرار بگیریم. جمعیت زیاد و راهروهای متعددی این‌جا وجود دارد.»

- در سال ۲۰۱۶ و در جریان جشن‌های روز ملی فرانسه و سالگرد یورش انقلابیون به زندان باستیل، مهاجمی با کامیون به میان جمعیت راند و ۸۶ نفر را کشت

۲۹- اکتبر ۲۰۲۰ - ۸ آبان ۱۳۹۹ مهاجمی که اهل تونس است با چاقو در کلیسایی در شهر نیس دست‌کم سه نفر را کشت. کمی پس از حمله مأموران به محل رفته و مهاجم را به ضرب گلوله زخمی و دستگیر کردند.

یکی از قربانیان خادم کلیسا بوده است که مهاجم گلویش را برید. یکی از قربانیان هم زنی سالمند بوده که برای نیایش به کلیسا رفته بود و مهاجم او را سر برید.